
OHLÁŠENÍ K MÍSTNÍMU POPLATKU ZE PSŮ 
  
Správce místního poplatku: Obecní úřad Dlouhá Lhota, Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš, IČO: 00473804 
  
Jméno, příjmení (název) držitele psa - poplatníka: …………………………………….…………………………………… 

Tel. …………………………………………… 

Adresa trvalého pobytu (na které je pes držen) popř. kontaktní adresa/sídlo držitele psa: 

……………………………………….……………………………………………………………………………………………………………………. 

Údaje o držených psech: 
 

Fotografie psa Pes 1 Pes 2 Pes 3 

Jméno psa    

Plemeno/pohlaví    

Barva    

Datum narození    

Číslo známky    

Číslo čipu    

    

 
Držitel psa je poživatelem důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmu – druh důchodu………………. 
 
Osvobození od poplatkové povinnosti: 
Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, bezmocná a osoba s těžkým zdravotním postižením, 
které byl přiznán III. stupeň mimořádných výhod podle zvláštního právního předpisu, osoba provádějící výcvik psů určených 
k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek zřízený obcí pro ztracené nebo opuštěné psy nebo osoba, které stanoví 
povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis (zákon 449/2001 Sb. o myslivosti).  
  
Poučení: 
Místní poplatek ze psů upravuje zákon ČNR č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích ve znění pozdějších předpisů. 
Poplatek ze psů platí fyzická nebo právnická osoba, která je držitelem psa, obci příslušné podle místa svého trvalého pobytu 
nebo sídla. Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců. Poplatník je povinen podat správci poplatku přiznání k poplatku do 15 
dnů ode dne, kdy nastala skutečnost, která má za následek vznik poplatkové povinnosti. 
 
Potvrzuji, že všechny mnou uvedené údaje v tomto přiznání jsou pravdivé a úplné. 
  
 
V Dlouhá Lhotě dne:                          Podpis držitele psa: ………………………………… 


